London another set (Elizabeth, Domestic series, vol. iii. no. 29-31,

36—38. Lemon, Cal 1547-80, pp. 125-6) has been obtained

;

these two sets are here arranged in proper order.
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1.

The president and part of the fellows of Queens' college to

sir William Cecil, chancellor of the university, 16 March

1558-9.

(Public Record Office, Domestic Elizabeth, vol. iii. no. 29.)

Facit incredibilis humanitas tua, illustrissime Yir, sequitas, pru-

dentia, amor in omnes nos, ut quern communem patronum cuncta

Academia communi judicio adoptarit, eum nobis dari jiidicem in

causa quadam nostra sic vehementer Isetemur ut disceptatorem alium

aut arbitrum si optaremus non haberemus. Sed accidit perincom-

mode ut hoc prsesertim tempore gravissimas tuas occupationes in-

teipellare cogeremur, qui enim assiduis de summa Republica deli-

berationibus distineris, veremur ut possis aliquid tribuere temporis

nostris controversiis. Quare rem omnem et causam brevi complec-

temur, et quae prseterea sunt dicenda, qui has ad te literas perfe-

runt, coram explicabunt. Prsesidens (sic enim appellatur a nobis, qui

gubernat, et regit domum nostram) quum non ita pridem advoca-

rat omnes socios, communicaratque nobiscum de conquirendis et seli-

gendis adolesceutibus quos in socios cooptare poteramus; visum e.^t

nobis omnibus rectissimum, et e re nostra publica magnopere fore, ut

lioc potissimum tempus prtefinitum huic haberemus negotio. Est equi-

dem jam aliqua copia et delectus adolescentium, consequuntur enim

(ut fortasse meministi) his proximis diebus infimum apud nos doc-

triiise gradum juvenes, quibus fere supplentur inanes in collegiis loci.

Quum ventum ad locum et pene ad suffragia esset, presidensque

recitaret eorum nomina qui peterent, succlamatum est a nonnullis

nostris, jura et domesticas leges violari, si de iis qui nominarentur

quispiam in numerum nostrum adscriberetur, et nisi sacerdotes, ut

se res turn haberet, per statuta neminem legi potuisse. Sed cum et

prsesidens ipse et nos etiam id non vere sed calumniandi animo

dictum videremus, eosquc quorum nomina pronunciarentur et jure

et more institutoque majorum et privatis legibus, beneficio nostro

et suffragatione frui potuisse constaret, non sensimus committendum

ut propter eos qui ofFendebantur sine causa repudiaremus (prsesertim

in tarn orba Academia) adolescentes et indole et doctrina i)r{estantes.

ilii quum non proficerent, injustis querimoniis se tum appellare certis

verbis, et ad tuam autlioritatem confugcre professi sunt. Nos ut

ceperamus i)rogressi sumus, et quosdam in numerum sociorum nos-

trorum jure ascivimus sententiis nostris. Jam petimus a te, illiis-

trissime . vir, ut quo illi jure pugiiarunt, quibus autem ipsi nitimur

rationibus, requiras ab iis quos ad te cum Uteris misimus, qui et

perscripta aflferunt ea statuta quae hoc dissidium excitarunt, et omnia

commodius demonstrai'e possunt. Non tenebimus te pluribus verbis.

Dominus te quam diutissime et E-eginse nostrse serenissimum consil-

iarium et Academise huic cancellarium, et nobis omnibus qui literas

colimus summum patronum conservet incolumem. Datum e Collegio

Reginali decimo sexto Martii anno 1558.

Tui honoris studiosissimi prsesidens

et socii praedicti Collegii, infrascripti.

Thomas Pecocke.

Johannes Mey.

Georgius Alsoppe.

Georgius Gardyner.

Edmundus Sherbroke.

NicoLAus Huet.

Gulihelmus Cragg.

Ornatissimo clarissimoque

viro Gulielmo Cecillo Summo Aca-

demise Cantabrigiensis Cancellario

et Literarum patrono maximo.

(Indorsed) 6 (sic) Martii 1558

The president and certain of the fellowes

of the Queenes colledge in Cam-

bridg to Mr Secretarie.

2.

The other part of tlie fellows of Queens' college to sir

William Cecil, 17 March 1558-9.

(Public Eecord Office, Domestic Elizabeth, vol. iii. no. 30.)

Occijpationes salutares tuas, quibus ad universse Reipubliose salu-

tem invigilas, non perturbavissemus hoc tempore (Vir honorate) si vel

scelere caruisset reticentia nostra, vel tam honorarium arbitrum nan-

scisci potuissemus, qui aut propter autoritatem valeret, aut propter

charitatem vellet, hominum in bonarum litterarum studiis delitcs-
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centium controversias aequo jure toll ere. Cujus sequitatis certissima

spe cum universa adducta Academia se suosque et omnem politio-

rem litteraturam tibi commendavit, turn etiam nos quasi parentis

vestigiis insistentes, Reginei collegii alumni, iniquo presidentis et

intollerabili sociorum quorundam dominatu ad collegii calamitatem

et pernitiem pressi, ad Domiuationem tuam, ne prorsus obruamur,

confugimus, qui violentise injurias et sensimus ssepe et pertulimus

moderate, dum aliqua vel specula illuxerat emendations vitse in illis,

quos vel Religio ad pietatem, vel fides ad officium revocare debuit.

Yerum cum omnem quam statutis collegii debuerant abjecissent

obedientiam, sibique putavissent licere quicquid fuit libitum, impu-

nitasque fuisset tanta proposita qaantam et sperabant iniquiores, et

sequi vix cogitabant, diutius profecto tantam improborum liominum

conspirationem ad lacerandum collegii statum, ad agendas prsedas

ex ejnsdem bonorum direptione ferre non potuiraus, nec tamen prseter

Dominationem tuam habuimus quenquam, qui sequo amore esset tam

florens litterarum domicillium, tam amabilem pietatis sedem com-

plexurus, quse quibus rationibus deformata jaceat, quibusque de

causis jam perturbetur, etsi ad referrendum esset facile, ad otii

tamen tui rationem foret perlongum ; illud vero caput est, in quo

universa continentur, quod superioribus diebus praesidens, animo ne-

scimus quo pestifero, certe suorum suasu, electionem sociorum absol-

verit quandam, nec ex more et consuetudine nostra, nec statutorum

observantia praestita, nec ad collegii decus seu litterarum incremen-

tum futurum, verum vel metu quodam Reformationis expectatse, vel

conscientia rerum perverse et nequiter gestarum, vel quadam innata

malitia in eos, qui visitatorum iniquitate pulsi suis sedibus olim

videbantur. Haec ille nuperrime cum sua aleatorum et obaeratorum

liominum cohorte summis viribus et contentione egit, nobis interim

et rogantibus, ut memor oflScii collegii dignitatem tueretur et suam,

et tandem appellando nomen invocantibus tuum (ut in scriptis

latins apparet), cujus privilegio sperabamus collegium tutius futu-

rum : verum ille nec rogationes tulit nostras, et nominis tui appel-

lationem contempsit. Quapropter contendimus vehementius a Domi-

natione tua, ut vel certi probique delegantur homines, quorum judiciis

hoc quicquid est litium terrainetur, vel alio transigatur res tota modo,

quo (it coUegio provideatur et litterarum quies non interrumpatur,

totumque hoc extinguatur confusionis incendium. In hac causa nihil

nobis ent tua prudentia antiquius, et quicquid statueris nobis erit

Jiacrosanctum. Dominus Jesus Dominationem tuam ad Reipublicae
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decus et bonarum litterarum incrementiim quam diutissime con-

servet incolumem. E CoUegio Regineo Cantabrigise 17° Martii.

Honoris tui studiosi J

Joannes Stokes.

NiC. EOBYNSON.

Johannes Igulden.

Edouerdus Raymond.

GULIHELMUS PaGETUS.

Honorato Viro Domino Gulielmo

Cicello Summo Cantabrigiensis

Academise Cancellario.

(Indorsed) 17 Martii 1558. The
fellowes of the Quenes colledge

Cambridge to Mr Secretarie.

3.

Protest of the minority of the society of Queens' college against

the election of sirs Hendmare, Welles and Harnesse as

fellows. Undated.